
  

UCHWAŁA NR XLV/326/23 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” oraz lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, 

art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. 

poz. 412, poz. 497, poz. 658, poz. 803 i poz. 1059) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 738 336 zł i zmniejsza się o kwotę 45 219 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1. 

2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 98 635 zł i zwiększa o kwotę 791 752 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

3. Po dokonanych zmianach: 

1) plan dochodów budżetu wynosi 51 081 583 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości 24 613 613 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 26 467 970 zł; 

2) plan wydatków budżetu wynosi  66 211 583 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 23 876 445 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 42 335 138 zł. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 15 130 000 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałania alkoholizmowi  i dochodów i opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu w wysokości 

64 265 zł; 

2) szczególnych zasad wykonania budżetu wynikających z ustawy o utrzymaniu i czystości w gminach 

i dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami (art. 6r ust. 1aa) w wysokości 18 820 zł; 

3) szczególnych zasad wykonania budżetu – środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2014 - 2020 na realizację Projektu „Akademia nauki w Szkole Podstawowej 

w Szumowie” w wysokości 5 929 zł; 

4) szczególnych zasad wykonania budżetu – środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2014 - 2020 na realizację Projektu „Akademia nauki w Szkole Podstawowej 

w Srebrnej” w wysokości 13 420 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 lipca 2023 r.

Poz. 3939



5) szczególnych zasad wykonania budżetu – środki z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020 współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację Projektu 

„Dostępny samorząd” w wysokości 66 787 zł; 

6) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

w kwocie – 910 779 zł; 

7) wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 11 200 000 zł; 

8) wpływów z kredytów zaciągniętych przez gminę w wysokości 2 850 000 zł. 

§ 3. 1. Ustala się dochody w kwocie 122 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 186 265 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 4 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 30 000 zł z tytułu udziałów jst w opłacie od napojów alkoholowych 

w opakowaniach jednostkowych o ilości minimalnej napoju nieprzekraczającym 300 ml oraz wydatki 

w kwocie 30 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

4. Ustala się dochody w kwocie 40 000 zł z wpływów z opłat i kar określonych ustawą – Prawo ochrony 

środowiska, które przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska. 

5. Ustala się dochody w kwocie 750 000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 

przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych w ustawie 

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

§ 4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2023 roku, zgodnie 

z Załącznikiem nr 3. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Elżbieta Szymańska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3939



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/326/23 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 738 336 zł i zmniejsza się o kwotę 45 219 zł 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 

majątkowe razem: 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 4 470,00 4 470,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01009  Spółki wodne 0,00 0,00 4 470,00 4 470,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 4 470,00 4 470,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

12 771 403,00 0,00 178 000,00 12 949 403,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

3 749 000,00 0,00 95 000,00 3 844 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 950 000,00 0,00 95 000,00 3 045 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3939



 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 767 957,00 0,00 3 000,00 1 770 957,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

393 000,00 0,00 80 000,00 473 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 60 000,00 0,00 62 000,00 122 000,00 

758   Różne rozliczenia 5 651 552,00 -18 000,00 27 219,00 5 660 771,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 -18 000,00 27 219,00 29 219,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 18 000,00 -18 000,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 0,00 27 219,00 27 219,00 

801   Oświata i wychowanie 889 315,00 0,00 25 502,00 914 817,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

374 729,00 0,00 0,00 374 729,00 

 80104  Przedszkola  141 980,00 0,00 10 000,00 151 980,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 80195  Pozostała działalność 225 986,00 0,00 15 502,00 241 488,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
208 886,00 0,00 0,00 208 886,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 15 502,00 15 502,00 

852   Pomoc społeczna 242 966,00 0,00 1 715,00 244 681,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 715,00 1 715,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3939



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 1 715,00 1 715,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 230 000,00 0,00 500 000,00 1 730 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 440 000,00 0,00 500 000,00 940 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

bieżące razem: 21 484 861,00 -18 000,00 736 906,00 22 203 767,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

378 304,00 0,00 0,00 378 304,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 26 463 970,00 0,00 0,00 26 463 970,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

13 352 184,00 0,00 0,00 13 352 184,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 27 219,00 -27 219,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 27 219,00 -27 219,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
27 219,00 -27 219,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 1 462 724,00 0,00 1 430,00 1 464 154,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 449 200,00 0,00 1 000,00 1 450 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3939



  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 000,00 0,00 1 000,00 3 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 524,00 0,00 130,00 654,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

524,00 0,00 130,00 654,00 

 85595  Pozostała działalność 1 200,00 0,00 300,00 1 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 200,00 0,00 300,00 1 500,00 

bieżące razem: 2 435 635,00 -27 219,00 1 430,00 2 409 846,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 50 388 466,00 -45 219,00 738 336,00 51 081 583,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

13 730 488,00 0,00 0,00 13 730 488,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3939



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/326/23 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 98 635 zł i zwiększa o kwotę 791 752 zł 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 
poręczeń 

 i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 
akcji  

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1600000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1600000 1600000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1600000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1600000 1600000 0 0 0 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 125000 125000 125000 100000 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10000 10000 10000 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 135000 135000 135000 110000 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 71004  
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 125000 125000 125000 100000 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10000 10000 10000 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 135000 135000 135000 110000 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 100000 100000 100000 100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10000 10000 10000 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 110000 110000 110000 110000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 4846468 4794198 4484118 3606000 878118 0 274300 35780 0 0 52270 52270 52270 0 0 

zmniejszenie -5000 -5000 -5000 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 21470 21470 21470 5000 16470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4862938 4810668 4500588 3606000 894588 0 274300 35780 0 0 52270 52270 52270 0 0 

 75023  
Urzędy gmin (miast  
i miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 3748400 3748400 3735400 3338900 396500 0 13000 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -5000 -5000 -5000 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2470 2470 2470 0 2470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3745870 3745870 3732870 3333900 398970 0 13000 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 2659900 2659900 2659900 2659900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2000 -2000 -2000 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2657900 2657900 2657900 2657900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3939



  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 3000 3000 3000 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 

przed zmianą 120000 120000 120000 0 120000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2470 2470 2470 0 2470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 122470 122470 122470 0 122470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75095  Pozostała działalność 

przed zmianą 625550 573280 487500 116000 371500 0 50000 35780 0 0 52270 52270 52270 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 19000 19000 19000 5000 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 644550 592280 506500 121000 385500 0 50000 35780 0 0 52270 52270 52270 0 0 

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 35000 35000 35000 35000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 5000 5000 5000 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 40000 40000 40000 40000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 40000 40000 40000 0 40000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 14000 14000 14000 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 54000 54000 54000 0 54000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 977600 489600 429600 123000 306600 0 60000 0 0 0 488000 488000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 983600 495600 435600 123000 312600 0 60000 0 0 0 488000 488000 0 0 0 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 895000 482000 422000 123000 299000 0 60000 0 0 0 413000 413000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 901000 488000 428000 123000 305000 0 60000 0 0 0 413000 413000 0 0 0 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 22000 22000 22000 0 22000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 28000 28000 28000 0 28000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 12376593 9163593 8538677 6299519 2239158 0 251100 373816 0 0 3213000 3213000 0 0 0 

zmniejszenie -53486 -53486 -3000 0 -3000 0 0 -50486 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 96207 96207 45721 24804 20917 0 0 50486 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 12419314 9206314 8581398 6324323 2257075 0 251100 373816 0 0 3213000 3213000 0 0 0 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 9038342 5825342 5442150 4624700 817450 0 198000 185192 0 0 3213000 3213000 0 0 0 

zmniejszenie -53486 -53486 -3000 0 -3000 0 0 -50486 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 66372 66372 15886 11683 4203 0 0 50486 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 9051228 5838228 5455036 4636383 818653 0 198000 185192 0 0 3213000 3213000 0 0 0 

  3247 Stypendia dla uczniów 

przed zmianą 12000 12000 0 0 0 0 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2000 -2000 0 0 0 0 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 10000 10000 0 0 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 

  4117 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 13449 13449 0 0 0 0 0 13449 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -4867 -4867 0 0 0 0 0 -4867 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 8582 8582 0 0 0 0 0 8582 0 0 0 0 0 0 0 

  4127 

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 1036 1036 0 0 0 0 0 1036 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -581 -581 0 0 0 0 0 -581 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 455 455 0 0 0 0 0 455 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 415880 415880 415880 0 415880 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 412880 412880 412880 0 412880 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4217 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 50486 50486 0 0 0 0 0 50486 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 50486 50486 0 0 0 0 0 50486 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3939



  4247 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

przed zmianą 60522 60522 0 0 0 0 0 60522 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -9522 -9522 0 0 0 0 0 -9522 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 51000 51000 0 0 0 0 0 51000 0 0 0 0 0 0 0 

  4307 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 22332 22332 0 0 0 0 0 22332 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -4880 -4880 0 0 0 0 0 -4880 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 17452 17452 0 0 0 0 0 17452 0 0 0 0 0 0 0 

  4350 

Zakup towarów  
(w szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku  
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 841 841 841 0 841 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 841 841 841 0 841 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4370 
Zakup usług związanych 
z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 248 248 248 0 248 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 248 248 248 0 248 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 11000 11000 11000 0 11000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 14000 14000 14000 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4717 
Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

przed zmianą 353 353 0 0 0 0 0 353 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -353 -353 0 0 0 0 0 -353 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4740 

Wynagrodzenia i 
uposażenia wypłacane  
w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2266 2266 2266 2266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2266 2266 2266 2266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4750 

Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane  

w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7621 7621 7621 7621 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7621 7621 7621 7621 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4797 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 75500 75500 0 0 0 0 0 75500 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -28283 -28283 0 0 0 0 0 -28283 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 47217 47217 0 0 0 0 0 47217 0 0 0 0 0 0 0 

  4850 

Składki i inne pochodne 
od wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w związku  
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1796 1796 1796 1796 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1796 1796 1796 1796 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4860 

Pozostałe wydatki bieżące 
na zadania związane  

z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 114 114 114 0 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 114 114 114 0 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą 1116030 1116030 1086030 879780 206250 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 14333 14333 14333 13121 1212 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1130363 1130363 1100363 892901 207462 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4350 

Zakup towarów  
(w szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku  
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 914 914 914 0 914 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 914 914 914 0 914 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4370 
Zakup usług związanych 
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 20 20 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 20 20 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4740 

Wynagrodzenia i 
uposażenia wypłacane  
w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7933 7933 7933 7933 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7933 7933 7933 7933 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3939



  4850 

Składki i inne pochodne 
od wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w związku  
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 5188 5188 5188 5188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 5188 5188 5188 5188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4860 

Pozostałe wydatki bieżące 
na zadania związane z 

pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 278 278 278 0 278 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 278 278 278 0 278 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 325744 325744 130120 49020 81100 0 7000 188624 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 15502 15502 15502 0 15502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 341246 341246 145622 49020 96602 0 7000 188624 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 17100 17100 17100 0 17100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 15293 15293 15293 0 15293 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 32393 32393 32393 0 32393 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 209 209 209 0 209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 209 209 209 0 209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 158265 158265 92625 17860 74765 65640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 62000 62000 45050 0 45050 16950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 220265 220265 137675 17860 119815 82590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85154  
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 154265 154265 88625 17860 70765 65640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 62000 62000 45050 0 45050 16950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 216265 216265 133675 17860 115815 82590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2800 

Dotacja celowa z budżetu 
dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

przed zmianą 45640 45640 0 0 0 45640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 16950 16950 0 0 0 16950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 62590 62590 0 0 0 62590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 16000 16000 16000 0 16000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 32000 32000 32000 0 32000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 48000 48000 48000 0 48000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 44265 44265 44265 0 44265 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 13050 13050 13050 0 13050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 57315 57315 57315 0 57315 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 983900 983900 770600 509500 261100 0 213300 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -430 -430 -430 0 -430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2145 2145 2145 2145 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 985615 985615 772315 511645 260670 0 213300 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85202  Domy pomocy społecznej 

przed zmianą 190000 190000 190000 0 190000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -430 -430 -430 0 -430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 189570 189570 189570 0 189570 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4330 

Zakup usług przez 
jednostki samorządu 

terytorialnego od innych 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 190000 190000 190000 0 190000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -430 -430 -430 0 -430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 189570 189570 189570 0 189570 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85295  Pozostała działalność 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2145 2145 2145 2145 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2145 2145 2145 2145 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1730 1730 1730 1730 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1730 1730 1730 1730 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3939



  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 350 350 350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 350 350 350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 65 65 65 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 65 65 65 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900   
Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

przed zmianą 2145026 1495026 1495026 61600 1433426 0 0 0 0 0 650000 650000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 560000 560000 560000 0 560000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2705026 2055026 2055026 61600 1993426 0 0 0 0 0 650000 650000 0 0 0 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 120000 120000 120000 0 120000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 560000 560000 560000 0 560000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 680000 680000 680000 0 680000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4270 
Zakup usług 

remontowych 

przed zmianą 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 500000 500000 500000 0 500000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 510000 510000 510000 0 510000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 100000 100000 100000 0 100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 60000 60000 60000 0 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 160000 160000 160000 0 160000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1321000 1295000 140000 0 140000 1155000 0 0 0 0 26000 26000 0 0 0 

zmniejszenie -12500 -12500 -12500 0 -12500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 32500 32500 12500 0 12500 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1341000 1315000 140000 0 140000 1175000 0 0 0 0 26000 26000 0 0 0 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

przed zmianą 166000 140000 140000 0 140000 0 0 0 0 0 26000 26000 0 0 0 

zmniejszenie -12500 -12500 -12500 0 -12500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 163500 137500 137500 0 137500 0 0 0 0 0 26000 26000 0 0 0 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 80000 80000 80000 0 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2500 -2500 -2500 0 -2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 77500 77500 77500 0 77500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -10000 -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92120  
Ochrona zabytków  
i opieka nad zabytkami 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 20000 20000 0 0 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 20000 20000 0 0 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2720 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich 
obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 20000 20000 0 0 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 20000 20000 0 0 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92127  

Działalność dotycząca 
miejsc pamięci narodowej 
oraz ochrony pamięci 
walk i męczeństwa 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3939



  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2500 2500 2500 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 61489023 20753885 17677649 10770299 6907350 1285640 881000 409596 0 500000 40735138 40735138 22072138 0 0 

zmniejszenie -71416 -71416 -20930 -5000 -15930 0 0 -50486 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 790322 790322 702886 41949 660937 36950 0 50486 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 62207929 21472791 18359605 10807248 7552357 1322590 881000 409596 0 500000 40735138 40735138 22072138 0 0 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  

o których 
mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
 z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 27219 27219 27219 24804 2415 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -27219 -27219 -27219 -24804 -2415 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 12886 12886 12886 11683 1203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -12886 -12886 -12886 -11683 -1203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4350 

Zakup towarów  
(w szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku  
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 841 841 841 0 841 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -841 -841 -841 0 -841 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4370 
Zakup usług związanych 
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 248 248 248 0 248 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -248 -248 -248 0 -248 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4740 

Wynagrodzenia  
i uposażenia wypłacane  

w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 2266 2266 2266 2266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2266 -2266 -2266 -2266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4750 

Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane  
w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 7621 7621 7621 7621 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -7621 -7621 -7621 -7621 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4850 

Składki i inne pochodne 
od wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w związku  
z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

przed zmianą 1796 1796 1796 1796 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1796 -1796 -1796 -1796 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4860 

Pozostałe wydatki bieżące 
na zadania związane  

z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 114 114 114 0 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -114 -114 -114 0 -114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą 14333 14333 14333 13121 1212 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -14333 -14333 -14333 -13121 -1212 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4350 

Zakup towarów  
(w szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku  
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 914 914 914 0 914 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -914 -914 -914 0 -914 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3939



  4370 
Zakup usług związanych 
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 20 20 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -20 -20 -20 0 -20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4740 

Wynagrodzenia  
i uposażenia wypłacane 

 w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 7933 7933 7933 7933 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -7933 -7933 -7933 -7933 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4850 

Składki i inne pochodne 
od wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w związku  
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 5188 5188 5188 5188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -5188 -5188 -5188 -5188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4860 

Pozostałe wydatki bieżące 
na zadania związane  
z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

przed zmianą 278 278 278 0 278 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -278 -278 -278 0 -278 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

855   Rodzina 

przed zmianą 1462724 1462724 133114 119690 13424 0 1329610 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1430 1430 130 0 130 0 1300 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1464154 1464154 133244 119690 13554 0 1330910 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
 z ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 1449200 1449200 120790 119690 1100 0 1328410 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1000 1000 0 0 0 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1450200 1450200 120790 119690 1100 0 1329410 0 0 0 0 0 0 0 0 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 1328410 1328410 0 0 0 0 1328410 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1000 1000 0 0 0 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1329410 1329410 0 0 0 0 1329410 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85503  Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 524 524 524 0 524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 130 130 130 0 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 654 654 654 0 654 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 455 455 455 0 455 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 130 130 130 0 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 585 585 585 0 585 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85595  Pozostała działalność 

przed zmianą 1200 1200 0 0 0 0 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 300 300 0 0 0 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1500 1500 0 0 0 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 

  3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 

przed zmianą 1200 1200 0 0 0 0 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 300 300 0 0 0 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1500 1500 0 0 0 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2429443 2429443 1058013 217681 840332 0 1371430 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -27219 -27219 -27219 -24804 -2415 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1430 1430 130 0 130 0 1300 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2403654 2403654 1030924 192877 838047 0 1372730 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3939



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/326/23 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2023 roku 

Dotacje 

Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa Lp. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Centrum Biblioteczno Kulturalne   
w Szumowie 

 1 150 000  1 

 Dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Szumowo/ 

realizacja zadań w zakresie określonym w ustawie 

z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony 
środowiska  

150 000   

2 

Komenda Wojewódzka Państwowej 

Straży Pożarnej w Białymstoku  

z przeznaczeniem na wydatki majątkowe  
Komendy Powiatowej PSP w Zambrowie 

z przeznaczeniem na wykonanie instalacji 

fotowoltaicznej- wpłata na Fundusz 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

50 000   2 
Zadania w  zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu – wspieranie rozwoju sportu  

w Gminie Szumowo 
15 000   

3 

Komenda Powiatowa Policji  

w Zambrowie z przeznaczeniem na 
wydatki majątkowe (dofinansowanie  

zakupu radiowozu policyjnego dla 

Komendy Powiatowej Policji  
w Zambrowie).  

25 000   3 
Realizacja zadań z zakresu wychowania  

w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi 
20 000   

4 

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji 

Zambrowie z przeznaczeniem na wydatki 
bieżące - dofinansowanie bieżącego 

utrzymania  Komendy Powiatowej Policji 

w Zambrowie w zakresie zakupu sprzętu 
biurowego i informatycznego.  

5 000   4 Kultywowanie tradycji narodowych 5 000   

5 

Dotacja dla Centrum Biblioteczno  

Kulturalnego w Szumowie na realizację 
zajęć edukacyjnych w zakresie 

profilaktyki „Ruszaj śmiało obudź ciało 

13 640   5 
Gminna Spółka Wodna- dofinansowanie bieżącego 
utrzymania urządzeń wodnych 

50 000   

6 

Dotacja dla Centrum Biblioteczno  
Kulturalnego w Szumowie na realizację 

zajęć edukacyjnych w zakresie 

profilaktyki  „Sprawne ciało, otwarty 
umysł” 

8 500   6 
Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Pęchratce Polskiej na dofinansowanie zakupu  

samochodu ratowniczo – gaśniczego  
370 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3939



7 

Dotacja dla Centrum Biblioteczno  

Kulturalnego w Szumowie na realizację 
zajęć edukacyjnych w zakresie 

profilaktyki  „Radość bez alkoholu, 

wakacje bez ryzyka” 

14 500   7 
Pomoc finansowa dla Związku Gmin Wiejskich 
Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na 

zakup autobusu 
2 000   

8 

Pomoc finansowa dla Powiatu 
Zambrowskiego z przeznaczeniem na 

finansowanie zadania „Remont drogi  

powiatowej Nr 2025B m na terenie wsi 
Srebrna i Żabikowo” 

1 600 000   8. 

Dotacja dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. NMP 

Częstochowskiej w Szumowie na dofinansowanie 
prac remontowo – konserwatorskich zabytkowego 

drewnianego Domu Parafialnego (z 1933 roku) 

20 000   

9 

Dotacja dla Wojewódzkiego Ośrodka 

Profilaktyki i Terapii Uzależnień  

w Łomży na dofinansowanie zakupu 

oprogramowania komputerowego 

8 500        

10 

Dotacja dla Centrum Biblioteczno  
Kulturalnego w Szumowie na realizację 

zajęć edukacyjnych w zakresie 

profilaktyki  „Wspólne kroki  
w cyberświecie” 

17 450        

 Ogółem 1 742 590 1 150 000    632 000   

 Łącznie dotacje 3 524 590 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3939



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/326/23 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Objaśnienia do Uchwały Nr XLV/326 /23 Rady Gminy Szumowo z dnia 23 czerwca 2023 roku  

w sprawie zmian budżetu Gminy Szumowo na 2023 rok 

Plan dochodów budżetu ulega zwiększeniu o kwotę 693 117 zł, plan wydatków zwiększa się  

o kwotę 693 117 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie,  rozdział 80195 Pozostała działalność 

O kwotę 15 502 zł zwiększa się plan dochodów i wydatków stanowiących wkłady rodziców w ramach 

realizacji zadania „Poznajemy Podlaskie” polegającym na dofinansowaniu do wycieczki turystyczno-

krajoznawczej organizowanej przy współpracy z Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną  

w Białymstoku. Zadanie to realizowane jest przez Zespół Szkół w Szumowie. 

Dział 851 Ochrona zdrowia Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

W rozdziale tym zwiększają się wydatki o kwotę 62 000 zł na przeciwdziałanie alkoholizmowi w związku 

ze zwiększeniem dochodów z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Kwotę 17 450 zł przeznacza się na dotację dla Centrum Biblioteczno Kulturalnego w Szumowie na realizację 

zadań w zakresie profilaktyki.  

Dział 855 Rodzina  

W dziale tym zwiększenia w planie dochodów i wydatków wynikają ze zmian Wydziału Polityki Społecznej 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku i związane są z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci oraz zadania Karta Dużej Rodziny.  

Środki w rozdziale 85595 pochodzą z Funduszu Pomocy i przeznaczone są na wypłatę świadczeń 

rodzinnych obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wynikających  

z art. 26 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

Dział 900 Gospodarka komunalna rozdział 90095 Pozostała działalność  

Plan dochodów i wydatków w dziale tym zwiększa się o kwotę 500 000 zł w związku z udzieleniem dotacji 

przez Marszałka Województwa Podlaskiego z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów na dofinansowanie 

zadania „Zagospodarowanie i uporządkowanie przestrzeni publicznej przy ul. 1 Maja oraz ul. Przemysłowej  

w m. Szumowo”. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami  

W dziale tym zwiększają się wydatki o kwotę 20 000 zł jako dotacja celowa dla Parafii  

Rzymsko-Katolickiej w Szumowie z przeznaczeniem na prace remontowe zabytkowego domu parafialnego. 

Pozostałe zmiany dochodów własnych wynikają z weryfikacji przypisów należności.     

Zmiany planu wydatków bieżących dostosowane zostały do bieżących potrzeb realizacji zadań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 3939


		2023-07-18T12:39:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




